
                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» марта 2023 г.      г. Курск                                                  № 182        

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 30.04.2014 № 1529

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ                          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.04.2014 
№1529 «Об установлении расходных обязательств Администрации города 
Курска» (в ред. от 12.03.2019 № 446) следующие изменения:

 пункт 1изложить в следующей редакции:
«1. Установить для Администрации города Курска следующие 

расходные обязательства:
обеспечение материального стимулирования, материально-

технического обеспечения деятельности народных дружинников;
предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, начинающим собственный бизнес, на субсидирование 
части затрат, связанных с организацией и ведением дела;

организация обеспечения заседаний Общественного совета 
муниципального образования «Город Курск»;

обеспечение участия общественных организаций в проведении 
общегородских мероприятий, посвященных государственным, 
профессиональным, областным и городским праздникам, праздничным               
и памятным датам;

оказание содействия общественным организациям в проведении 
мероприятий, посвященных юбилейным датам общественных организаций;



2

проведение совещаний, встреч, семинаров, консультаций                                  
с руководителями общественных организаций по вопросам взаимодействия      
с ними органов местного самоуправления города Курска;

участие в траурных мероприятиях по захоронению активистов 
ветеранского движения, граждан, внесших вклад в социально-экономическое 
развитие города Курска, а также памятно-мемориальных мероприятиях               
и другие расходы связанные с деятельностью Администрации города Курска;

предоставление субсидий некоммерческим организациям                                
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - городским 
общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

взаимодействие муниципального образования «Город Курск»                                
с муниципальными образованиями Курской области в рамках работы Совета  
муниципальных образований Курской области;

взаимодействие муниципального образования «Город Курск» с иными 
муниципальными образованиями в рамках работы с  Международной 
Ассамблей столиц и крупных  городов (МАГ);

 взаимодействие муниципального образования «Город Курск»                                  
с российскими городами в рамках работы Союза российских городов воинской 
славы, Российского Союза исторических Городов и Регионов;

организация приема и обслуживание делегаций и отдельных лиц;
обеспечение участия руководителей органов местного самоуправления 

города Курска в мероприятиях, посвященных празднованию дней городов-
партнеров, мероприятиях, связанных с развитием международного                          
и межрегионального сотрудничества;

проведение обязательной ежегодной регулировки и промывки 
внутренних систем отопления;

обеспечение постоянной готовности органов управления, сил и средств 
гражданской обороны для защиты населения и территории города Курска                    
от чрезвычайных ситуаций;

совершенствование системы мониторинга, прогнозирования 
чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на них в рамках 
антикризисного управления;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах.»;

 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Администрации города Курска обеспечить исполнение расходных 

обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах 



3

средств, предусмотренных в бюджете города Курска на реализацию 
муниципальных программ:

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске»;
«Развитие системы муниципального управления в городе Курске»;
«Профилактика правонарушений в городе Курске»;
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности            

на территории муниципального образования «Город Курск»;
«Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                          
в городе Курске.»

 2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления                                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

                                    

И.о. главы Администрации
города Курска                  Н. Цыбин


